
RePublika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opitina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dordruar kerkesa nr. 05-350/02-6gg8t20, dt' 13'0L'2020' e pronarit dhe

investitorit .,Panda - T" sh.p.k., me seli nd Prishtini, p.rmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te

caktuara per ndertimin e ,dertesave shume-banesore me afaizdm' perkatesisht "Obiektit 1" dhe

6.Objektit 2,, me etazhitetB+P+4, ne kuader ie f *""let kadastrale nr' 2957 -2' ZK Prishtine' ne kuad€r te

Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit Rreguliues "Arbdria 3"'

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen ngadata12'02'2020 deri mi 26'02'2020'ne E-mail

adresdn: urbanizmiPrishti

nd ueb-faqe tE KomunEs' ,

Ne te gjitha komentet tua.1a i i kerkeses t6 shdnuar me larte

ra te ndertimit:
Ndertesa shumd-banesore me afaizem -

2l1amella (B+O"rti"i*l "tt"al 
apo i propozuar i shfrytezimit te

Sipu. pto-te.mit dheNdryst ,*f1!nt i4*-'q]:b. Vija rregulluese
Stp^ P1"t6tt-it dh"Nd.ythi-it PRt'"A'boiu 3'

-1 3.0 m' - rrethuar me Vije Ndertimorea. Lu.teriu e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufljte e pa.celes kadastrale pergid
-13.g 6' - nd6rsa distanca e lejuar 3'9m'

(llogaritur me 0.25xH - me ndrigim te kthinavee. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga

toqte anesore dhe te pasme te parceles kadastrale'

l(,o/o - Sipas Plotesimit dheNdryshimit PRr
ptrqi"a:u 

" 
tiperfaqes nddrtuese nd proporcion me

sineifaoen e oarcelds kadastrale (ISHP)

1.5 (koeficienti i percaktuar sipas

Plotesimii dheNdryshimit PRr. "Arbdria 3")
@i"aju "siperfaqes 

bruto ndertuet" Tbi 
toke ne

" 
propot"ion mi siperfaqen e parcel€s kadaskale

+O% (riput Plotesimit dheNdryshimit PRr
h*Pdtqrndl" ";pdrfaqes 

se gjelberuar-nd proporcion me

siperfaqen " 6O% (tiput Plotesimit dheNdryshimit PRr'
t- P6rq-dl" 

" 
tiperfaqes sd pdrdorshme n6ntokdsore n6

,rooo."ion me siperfaqen e parceles \a<llstrale lllHN)
1 VP / Nj6.t Banesore + 1 VP I 40 m2 afanzdm

1 VP / zd Nlesi banesore, p6r persona me aftdsi
Numri i hapesirave per vendparkime t6 automjeteve

k. E dreita e ndrigimit na pdr dritaret {Ztt"*
1. A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po - X Jo- tr NukaPlikohet- [J

ffinlxadotegjenerojendotjetemjedisitapozhurmemetemadheSeSazonaperreth?
Po - tr Jo - tr NukaPlikoh"t- !- Jg-o'

'"q*tu 
ose zona td veqanta td

mbroitura?
Po-tr Jo-X NukaPlikohet-E Sqgo,

Nenshkrimi rZYrtait;

lslefsa; + 383 (0) 38 221 242 e-mall

fn*u 
" 

p.itt ti"es Drejtoria e Urbuizrnit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" u l, 10000, Prishtine-KosoYe

PrilSill i\'\ffiT
$*,$\: Irt .iy\.yj,"

2 dhe 3, brenda dY diteve nga

w%


